

Protokół Nr XXXIV/2017
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 marca 2017 roku
oraz z dnia 31 marca 2017 roku

Obrady rozpoczęto w dniu 29 marca 2017 r. o godzinie 12.00,
zakończono w dniu 31 marca 2017 r. o godzinie 11.55.

Podjęto 11 uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz otworzył sesję w dniu 29 marca 2017 r. o godz. 12.00.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027;
- w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1729N w miejscowości Mażany o dł. 330 mb”;

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady (dł. 345 mb)”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej Nr 1735N Kętrzyn-Sławkowo- Nakomiady w miejscowości Nakomiady o dł. 500 mb”;
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy;
- w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku oraz w sprawie ustalenia stawki za pojemnik określonej wielkości;
- w sprawie ustalenia wzoru i terminu składania deklaracji o wysokości opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku;
- w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn;
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w roku 2017;
- w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
- w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn;
- w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn.

5/ Interpelacje i zapytania radnych

6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

7/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 stycznia 2017 r.

8/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 14 lutego 2017 r.

9/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie zadań bieżących związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował wprowadzenie w/w projektu uchwały w punkcie 4, po uchwale w sprawie zmian w budżecie i poddał

swoją propozycję pod głosowanie. Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli w/w zmianę do porządku obrad.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż wszyscy radni są obecni, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został Radny Pan Tadeusz Deptuła.

Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przywitał i przedstawił zgromadzonym nowego sołtysa sołectwa Wilkowo Panią Barbarę Bukowską.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czego dotyczyło spotkanie z dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że spotkanie dotyczyło wszelkich inwestycji, których pośrednikiem jest WFOŚiGW, ponieważ część Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia-Mazury 2014-2020 jest realizowana przez WFOŚiGW.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż chciałby konkretnie wiedzieć o jakich sprawach Pan Wójt rozmawiał.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że poprosi Pana Mirosława Oryńczaka, ażeby spróbował przedstawić Radnemu wszystkie zadania jakimi zajmuje się WFOŚiGW.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jest to pewna złośliwość, ponieważ Radny pyta konkretnie w jakich sprawach Wójt był w WFOŚiGW, czy w sprawach fotowoltaiki czy w sprawach energii odnawialnej czy też w sprawach innych. Radny nadmienił, że informacje zawarte na stronie internetowej WFOŚiGW są mu doskonale znane.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż w każdej z tych spraw rozmawiał z dyrektorem WFOŚiGW Panem Mariuszem Rychcikiem.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał w jakiej sprawie Pan Wójt spotkał się w dniu 8 marca z płk. Jackiem Werą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że spotkanie dotyczyło OSP Wilkowo. Część druhów z tego OSP są to czynni żołnierze, pracujący w jednostce w Węgorzewie. Pracują w godzinach 7-15 i w przypadku, gdy coś się dzieje rano, nie wiedzą czy mają jechać do zdarzenia czy też nie. W związku z powyższym Wójt wraz z Komendantem PSP w Kętrzynie udali się na rozmowę do Pana Pułkownika oraz wystosowali pismo z prośbą o przychylne traktowanie tych żołnierzy, żeby w przypadku jakiegoś zdarzenia na terenie gminy mogli jechać na akcję, a po wszystkim udać się do pracy nie ponosząc żadnych konsekwencji.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czego dotyczyło spotkanie z dyrektorem Zakładu Karnego w Dublinach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło możliwości współpracy polegającej na tym, iż grupa osadzonych świadczyłaby pracę na rzecz gminy, gdzie koordynatorem działań byłoby przedsiębiorstwo komunalne.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o zawartą umowę na wykonanie oświetlenia drogowego w m. Koczarki – co zawiera się w tej cenie i ile zaplanowano lamp.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o udzielenie odpowiedzi Kierownika Referatu RGG Pana Marka Lemieszka.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, iż mają tam być 4 punkty świetlne.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała jakie są plany co do lokalizacji.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że lokalizacja już była uzgadniana z Panem Softysem. Dokładną lokalizację można sprawdzić w Referacie.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o spotkanie z firmą BDK w temacie planu zagospodarowania przestrzennego, czy planowany jest plan na teren całej gminy, czy też cząstkowy, jak już uchwalano na działki w Karolewie?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że chodzi o plan cząstkowy, jednak z tego co już wiadomo konieczna jest najpierw zmiana studium.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy plan cząstkowy dotyczy tylko działek inwestycyjnych w Karolewie, czy też dotyczy to obszaru całej gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż całej gminy na pewno nie, ponieważ jest to niemożliwe.

Radna Pani Agnieszka Roszig przypomniała, że wielokrotnie poruszała sprawę cmentarza w Koczarkach i Pan Wójt któregoś razu powiedział, iż nie jest pewny czy na uczynienie tego cmentarza czynnym jest niezbędny plan zagospodarowania przestrzennego. Radna zapytała czy Panu Wójtowi jest na chwilę obecną wiadomo czy ten plan jest potrzebny czy nie i co się dzieje z procedurą cmentarza.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zaproponował spotkanie w urzędzie w tej sprawie wraz z pracownikami i rozwianie wszelkich wątpliwości.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że jako radna i mieszkanka gminy ma prawo zadawać pytania, a to pytanie jest zadane w miejscu i czasie odpowiednim, więc oczekuje odpowiedzi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w tej chwili nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż już minęły 2 lata jak zainicjowała sprawę cmentarza i Rada podjęła uchwałę o aprobacie i rozpoczęciu procedury uczynienia cmentarza w Koczarkach czynnym, a nadal nie wiadomo w jakim punkcie to utknęło. Wcześniej ustalano sprawy z konserwatorem i w sanepidzie i na tym stanęło, dlatego Radna składa oficjalne zapytanie na temat cmentarza w Koczarkach, na jakim etapie stoją procedury i czy niezbędny jest plan zagospodarowania przestrzennego. Radna dodała, że jest osobą bardzo aktywną zawodowo, nie ma czasu i nie będzie umawiała się z Panem Wójtem na „pogaduszki gabinetowe” bo zawsze działa oficjalnie, jeżeli ma ważne sprawy dotyczące swojego okręgu i mieszkańców, to składa je na piśmie i chce rozmawiać oficjalnie na sesji, co jest zgodne z prawem.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy wiadomo jaka jest wartość inwestycji budowy ścieżki rowerowej Kętrzyn-Gierłoż-Parcz i jaka jej część będzie pokryta przez gminę Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to wiadome, natomiast w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć.

Radny Pan Mirosław Tomasik zawniósł o przerwę w celu umożliwienia Panu Wójtowi sprawdzenia wartości w/w inwestycji i udzielenia tej informacji radnym po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził 10 minut przerwy.

Obrady wznowiono o godzinie 13.10.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przedstawił informację dotyczącą zadania inwestycyjnego – budowa ścieżki rowerowej Kętrzyn-Gierłoż-Parcz. Wójt wyjaśnił, iż wkład finansowy gminy Kętrzyn w wykonanie dokumentacji będzie wynosił 99 840 zł.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał o dokumentację na budynek 15c w Karolewie na utworzenie centrum aktywności. Co to ma być za centrum?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że centrum aktywności lokalnej, jak sama nazwa wskazuje jest to dość szerokie pojęcie, w którym zawierać się może działalność świetlic wiejskich, działalność kulturalna, biblioteki czy cokolwiek co może aktywizować społeczność gminy Kętrzyn.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy cały budynek 15c ma być przeznaczony na centrum aktywności lokalnej.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż chodzi o część budynku, dokumentacja nie obejmuje części, która uległa spaleni w 2016 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy będziemy korzystać z jakiegoś programu czy będzie to finansowane ze środków budżetu gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że dokumentacja jest na przebudowę i remont budynku 15c, natomiast zapis „centrum aktywności lokalnej” pojawia nam się w jednym z uszczegółowień. Wójt dodał, że planowane jest aplikowanie o środki zewnętrzne.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że w sprawozdaniu w pkt. 10 wymieniono remonty wykonane w pewnych lokalach. Radna zapytała czy są to mieszkania gminne.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że są to lokale gminne, innych nie mamy prawa remontować. Były to konieczne remonty spowodowane awarią lub koniecznością doprowadzenia lokalu do stanu używalności przed przekazaniem najemcom.

Radny Pan Tadeusz Deptuła zapytał co słyhać w Radzie Społecznej Szpitala.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż kadra jest zabezpieczona jeżeli chodzi o działalność szpitala. Zostały uruchomione programy rezydenckie. Podczas posiedzenia Rady Społecznej omawiano inwestycje planowane na terenie szpitala.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej jest podyktowany tym, że zmieniają się kwoty dochodów i wydatków oraz kwoty przychodów i rozchodów. Jest to związane z inwestycjami gminnymi. W wyniku zmian przychody z tytułu kredytu będą wynosiły 2 154 820 zł oraz z tytułu pożyczek 1 295 220 zł, w tym kwota 5 452 097 zł na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Na spłatę długu w 2017 roku przeznaczono pierwotnie kwotę 2 015 673 zł, w wyniku proponowanych zmian kwota na spłatę długu będzie wynosiła 1 332 773 zł w związku z aplikowaniem do WFOŚ i GW o umorzenie pożyczki w kwocie 682 900 zł. Deficyt na koniec 2017 roku planowany jest w kwocie 7 569 364 zł, a kwota długu planowana jest w wysokości 15 932 417 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że na kwotę dochodów z mienia w wysokości 4 203 240 zł składają się takie pozycje, które są ze strony dochodów zaplanowane jako zwrot ewentualnych środków pozyskanych z funduszy unijnych oraz kwota 200 000 zł zaplanowana ze sprzedaży mienia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Panią Skarbnik o omówienie kolejnej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że w projekcie uchwały wprowadzamy zmiany w związku z wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami. W treści uchwały nic się nie zmienia, jedynie w § 11 został dołączony 1 ustęp i w załączniku nr 9 w ostatniej pozycji w dziale 900 rozdział 902 § 2310 jest zaplanowana kwota 5000 zł. W związku z tym w załączniku nr 2 uległ zmianie zapis w dziale 75023 § 4270, pierwotnie była tam zaplanowana kwota 15 000 zł, a teraz w wyniku tej zmiany planujemy kwotę 10 000 zł, a kwota 5000 zł jest planowana na pomoc dla Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. W projekcie uchwały są proponowane następujące zmiany: po stronie dochodów w działach 801, 851, 852 są to zmiany spowodowane decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz pismem Ministra Rozwoju i Finansów. Są to kwoty przeznaczone na dotacje celowe związane z realizacją zadań gminnych oraz w związku z subwencją oświatową. Ponadto zwiększa się plan dochodów o kwotę 5500 zł na działalność usługową – utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. W dziale 750 i 756 zmiany są wymuszone zmianą klasyfikacji budżetowej – jest to przeniesienie między paragrafami. Oprócz tego w dziale 801 zwiększa się plan dochodów o kwotę 7995 zł z tytułu dotacji pozyskanej z WFOŚiGW w Olsztynie na realizację zadania „Oświetlenie energooszczędne w Gimnazjum Gminnym w Karolewie i oświetlenie energooszczędne w Zespole Szkół w Wilkowie. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się plan dochodów o kwotę 120 881,75 zł na realizację projektu współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego pn. Klub Integracji Społecznej 2017-2019. Po stronie wydatków zmiany dokonują się w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo. Zmiany są związane z wprowadzeniem do budżetu następujących inwestycji: sieć wodociągowa Karolewo-Kwiedzina kwota 165 000 zł, dokumentacja na budowę sieci wodociągowej Nowa Różanka -Stara Różanka kwota 18 000 zł, sieć wodociągowa Nowa Różanka-Stara Różanka kwota 150 000 zł, dokumentacja na budowę sieci wodociągowej Stara Różanka-Borki kwota 27 500 zł, sieć wodociągowa Stara Różanka-Borki kwota 228 000 zł, dokumentacja na budowę sieci wodociągowej Gromki-Jeżewo 15 000 zł oraz sieć wodociągowa Gromki-Jeżewo wraz ze zbiornikiem wody czystej etap I i etap II na kwotę ogółem 285 000 zł. Sieć wodociągowa Gromki-Jeżewo wraz ze zbiornikiem wody czystej etap I na kwotę 682 900 zł są to planowane środki z umorzenia wcześniej zaciągniętej pożyczki. Planowana jest dokumentacja na budowę SUW w m. Nowa Różanka na kwotę 50 000 zł, falownik do hydroforni w m. Nowa Różanka kwota 10 000 zł, sterownik pompowni ścieków w m. Biedaszk Małe o kwotę 5000 zł i 2 kompensatory mocy do oczyszczalni w Nakomiadach o kwotę 4500 zł i do hydroforni w Nowej Różance o kwotę 4500 zł. Do Urzędu Gminy wpłynęły wnioski sołectw Gałwuny, Mażany, Pożarki, Wopławki. Sołectwa proponują zmiany w swoim planie wydatków, co jest związane głównie z zabezpieczeniem środków na paliwo i utrzymanie kosiarek w

sezonie letnim. Proszono także o zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne – wykonanie placu zabaw w m. Martiany. W dziale 600 dotyczącym dróg proponowane są zmiany: przeniesienie linii energetycznej kolidującej z przebudową drogi w m. Gnatowo o kwotę 15 000 zł, budowa chodnika w m. Wilkowo o kwotę 200 000 zł, wiata przystankowa w m. Pręgowo Kolonia o kwotę 4500 zł oraz przebudowa odcinka drogi w m. Trzy Lipy o kwotę 20 000 zł. W dziale Bezpieczeństwo publiczne ochrona przeciwpożarowa po przeprowadzonym przetargu na zakup samochodu strażackiego należy zwiększyć plan wydatków o kwotę 15 000 zł oraz o kwotę 7000 zł na zakup syreny alarmowej dla OSP Wilkowo. W dziale Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami szkoły podstawowe i oddziały zerowe. Oprócz tego wprowadza się zadania inwestycyjne: remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Wilkowie na dokumentację kwota 4000 zł, remont sali gimnastycznej w SP Biedaszki na dokumentację 4000 zł, oświetlenie energooszczędne Gimnazjum Karolewo o kwotę 203 798 zł, oświetlenie energooszczędne w Zespole Szkół w Wilkowie o kwotę 186 497 zł. Pani Skarbnik dodała, iż wykonano przeliczenia, które wskazują, iż po zastosowaniu oświetlenia energooszczędnego oszczędności w Wilkowie będą rocznie wynosiły około 10 115 zł, a roczna spłata ewentualnej pożyczki wynosiłaby 16 607 zł. W Gimnazjum oszczędności z tytułu oświetlenia energooszczędnego wynosiłaby 19 693 zł, a spłata kredytu rocznie 17 982 zł. Następne zadanie inwestycyjne dotyczące oświaty: budowa instalacji wykorzystującej odnawialne źródła energii w budynku Zespołu Szkół w Wilkowie o kwotę 30 840 zł, są to panele słoneczne i pompy ciepła. Budowa instalacji wykorzystującej odnawialne źródła energii w budynku Gimnazjum w Karolewie o kwotę 33 840 zł, tak samo w SP Biedaszki – kwota 33 840 zł oraz w SP Nakomiady – kwota 37 840 zł. W dziale 851, 852, 855 zmiany podyktowane są decyzjami Wojewody oraz Ministra Finansów oraz w dziale 853 w związku z pozyskaniem środków na realizację projektu Klub Integracji Społecznej 2017-2019. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska znalazły się zadania takie jak oświetlenie drogowe Nowa Wieś Kętrzyńska – kwota 1655 zł i oświetlenie drogowe w m. Łazdoje 17 kwota 4000 zł. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zmian dotyczących organizacji pożytku publicznego, kwotę 1000 zł przeznacza się na przedsięwzięcie – inscenizację Bitwy pod Wopławkami. W dziale 926 Kultura fizyczna zmienia się plan wydatków na zadanie siłownia zewnętrzna w m. Pożarki o kwotę 1423 zł, zgodnie z wnioskiem sołectwa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował Pani Skarbnik za omówienie projektów uchwał, po czym otworzył dyskusję.

Radny Pan Mirosław Tomasik zadał pytanie odnośnie oszczędności związanych z zastosowaniem oświetlenia energooszczędnego w szkołach. Na jaki okres zostanie wzięty kredyt?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, iż planowany jest kredyt na okres 10 lat.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że bardzo zdziwił się gdy otrzymał materiały sesyjne, że gmina idzie w tak wielkie inwestycje wodne. Jeszcze bardziej Radnego zdziwiło to, że te inwestycje dotyczą jego terenu, a szczególnie m. Borki, w której mieszkają 4 rodziny. Mają wodę doskonałą, wodociąg był tam doprowadzony w 2004 roku. Są tam miejscowości Kaskajmy i Katkajmy. Woda do Gromek jest dostarczana przez podwórze i pole Radnego, za co nigdy Radny nie żądał żadnego odszkodowania. Jest tam nowy wodociąg z 2004 roku. Radny pojechał do ludzi i zapytał czy skarżyli się na jakość wody. Dowiedział się, że nikt się nie skarżył a mieszkańcy są zadowoleni z jakości wody. Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta skąd są te inwestycje i komu mają służyć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest zdziwiony, że Radny nazywa to wielką inwestycją, a należy sięgnąć pamięcią do lat wstecz. Zdaniem Wójta, Radnego nie boli inwestycja w wodę, a co innego. Personalne zatargi nie powinny mieć tutaj miejsca. Żadna woda nie jest wodą doskonałą, ponieważ procesy uzdatniania wody są jakie są. Kiedyś likwidowano wszystkie stacje uzdatniania wody i wszystkie hydrofornie, co spowodowało, iż w chwili obecnej 80% wody kupujemy od Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie. Co miesiąc faktura w kwocie około 80

000 zł jest wystawiana przez MWiK z terminem płatności. W latach ubiegłych wpłat terminowych nie było. Wójt powiedział, że cieszy go uśmiech na twarzy Radnego Tomasika, ale odnosi wrażenie, że Radny ma założony kantar a lejce są w urzędzie ale nie w tym tylko w urzędzie miejskim.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił Panu Wójtowi uwagę, iż są to wycieczki personalne, które nie powinny mieć miejsca.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że jest zdziwiony stwierdzeniem, że są to wielkie i huczne inwestycje, ponieważ są to proste inwestycje służące poprawie funkcjonowania Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w dostawie wody dla mieszkańców. Niedawno w Nowej Różance została wybita nowa studnia i to jest kontynuacja tego działania.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie czyni żadnych wycieczek osobistych. Radni otrzymali materiały na sesję, następnie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych i poproszono o wyliczenia. Radny zapytał Prezesa GPK jakie w naszych hydroforniach ponosimy średnie koszty na wyprodukowanie 1m³ wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie można tego generalizować, a Radny otrzymał już kiedyś takie wyliczenie kosztów, gdzie napisano jakie to będą koszty. Wraz ze wzrostem wydajności hydroforni, spada koszt wydobycia 1m³ wody. Wójt dodał, że chciałby uzupełnić informacje jeżeli chodzi o planowane inwestycje. Środki na nie pochodzą z umorzenia 10% pożyczki zaciągniętej w 2010 roku. Te pieniądze udało się Wójtowi znaleźć i wynegocjować z WFOŚiGW tak, aby te inwestycje wykonać oraz jednoznacznie i sukcesywnie odciąć się od miasta jeżeli chodzi o wodę. Według Wójta można dyskutować na temat ścieków, ale woda jest podstawowym zadaniem gminy i musi być przy gminie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że otrzymał wyliczenia dotyczące Nowej Różanki. Radny omówił przedstawione wyliczenie. Radny powiedział, że z tych wyliczeń wynika szacunkowy koszt 1m³ wody w kwocie 0,77 zł, co byłoby fenomenem. Gmina dopłaca 1,95 zł. Jeżeli wodę by się wydobywało za kwotę 77 groszy, drugie tyle dołożyło do obsługi co dałoby kwotę 1,50 zł, to mielibyśmy wodę prawie za darmo. Jednak normalnie to wygląda inaczej. Radny powiedział, iż obdzwoił tutaj wszystkie zakłady, które zajmują się wodą. Koszt energii na wyprodukowanie jednego metra wody waha się w granicach jednej złotówki do złoty pięćdziesiąt. Nasze przedsiębiorstwo ma luksusową sytuację, ponieważ ponosimy koszty wszystkich inwestycji. Nawet zakup sprzętarki czynimy z pieniędzy gminy. Radny zrobił wyliczenie jakie jest zużycie energii na wyprodukowanie 1m³ wody na przykładzie SUW w Nowej Różance. Zużycie energii w 2015 roku wyniosło w złotówkach 23 403 zł, z tego wyprodukowano 15 032 m³ wody. Daje to kwotę 1,55 zł – taki jest koszt energii na wyprodukowanie 1m³ wody, czyli jest to w granicach normy i w granicach przyzwoitości, jak mówili prezesi. Produkcja wody SUW Godzikowo 30 851 m³, Nowa Różanka 15 032 m³, Martiany 9 412 m³ i Parcz 12 080 m³. Razem nasze hydrofornie wyprodukowały 67 377 m³ wody. Przyjmując kwotę 1,55 za energię daje nam to kwotę 104 433,35 zł – na taką kwotę nasze hydrofornie zużyły energii. Rezygnując z zakupu wody z MWiK nasze SUW muszą wyprodukować 349 000 m³ wody, według danych Pana Prezesa za rok 2015. Z Barcian i Węgorzewa kupujemy łącznie 9025 m³. Sprzedajemy w granicach 260-270 tys. m³ wody, reszta to są ubytki. Około 340 000 m³ wody trzeba wyprodukować z naszych hydroforni razy 1.50 zł to jest 528 351 zł bez energii, którą trzeba zużyć na podniesienie ciśnienia, żeby pchać wodę z Nowej Różanki np. do Biedaszek. Zakładając, że energii ogółem zużyliśmy do wyprodukowania wody i podniesienia ciśnienia za kwotę 252 556, 67 zł według danych za 2015 rok przedstawionych przez Pana Prezesa. Na wyprodukowanie wody zużyliśmy energii za kwotę 104 434,35 zł, czyli na podniesienie ciśnienia i dostarczenie tej wody zużyliśmy 140 122,32 zł, a zostało, zakładając, że trzeba podnieść ciśnienie tylko do 100 000m³, to daje kwotę 1,40 zł. Wtedy już mamy cenę 2,90 zł, a gdzie koszty pośrednie? Wobec powyższego, jak możliwa jest cena przedstawiona przez Pana Prezesa 0,77 zł? Nie ma przedsiębiorstwa, które produkuje wodę w takiej cenie. Radny poszedł dalej: zapytał mieszkańców czy chcą mieć wodę z Nowej Różanki, czy z ujęcia

gminnego w Jeżewie, czy też chcą mieć wodę tą, którą mają. Radny powiedział, że ma 80 podpisów pod pismem mieszkańców miejscowości Borki, Kaskajmy, Katkajmy, Olchowo, Gałwuny, Gromki, Jeżewo i Marszewo, którzy nie chcą wody z Nowej Różanki i Jeżewa. Radny odczytał w/w pismo. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Wójt nadmienił, że znalazł środki w wysokości 670 000 zł. W styczniu podczas rozmowy na temat GPK, Radny został oskarżony o to, że kanalizacja została źle wykonana. Radny powiedział, że wzięto kredyt w WFOŚ w wysokości 7 mln zł, a inwestycja kanalizacyjna była warta 11 mln zł. Wtedy byliśmy informowani o wszystkim co się w gminie dzieje i o wszelkich zamiarach. Był w umowie pożyczki zapis, że te 4,5 mln zł z RPO, które dostaniemy i które każdej gminie się należało przekazemy bezpośrednio na konto WFOŚ spłacając pożyczkę i tak też się stało. Obecny Pan Wójt spłacił ostatnią ratę lub może 2 raty tej pożyczki. Radny dodał, że było wiadomo od 2014 roku, że jeśli zostanie wykonany efekt ekologiczny to ta pożyczka zostanie w 10% umorzona.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że zawsze tak jest jeśli są zaciągane środki na inwestycje bez udziału środków zewnętrznych. Na wczesny czas, kiedy zaciągaliśmy tą pożyczkę wraz ze środkami zewnętrznymi, było powiedziane, że z tymi środkami nie dostaniemy umorzenia. Dopiero w 2016 roku zmieniła się polityka WFOŚ i wtedy było wiadomo, że część tej pożyczki można umorzyć.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że tak czy inaczej było to wcześniej wiadome. W czerwcu podjęliśmy stanowisko, a później na pamiętnej sesji w styczniu rozmawialiśmy w sprawie odpadów, bo była propozycja podniesienia stawki. Mówiono wtedy, że najwyższy czas zająć się odpadami. Następnie było spotkanie z Panem Ćwikiem, a później temat stanął. Radny chciałby podsunąć Wójtowi pomysł żeby te 670 000 zł wykorzystać na zakup samochodu do odbioru odpadów i zakup pojemników i żeby w końcu Gminne Przedsiębiorstwo zajęło się zaspakajaniem zbiorowych potrzeb mieszkańców. Radny rozumie, że będą trudności, ale po to powołano Gminne Przedsiębiorstwo żeby zaspakajać zbiorowe potrzeby. W związku z tym Radny chciałby zawnieioskować o pół godziny przerwy i to przedyskutować. Radny zapytał Pana Wójta czy można jeszcze zmienić działania, które Pan Wójt wpisał do wniosku o umorzenie pożyczki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż chciałby jeszcze przedstawić swoje argumenty i poprosi Pana Mirosława Świdzińskiego o zreferowanie tego ze względu na delikatne iskrzenie pomiędzy Panem Prezesem Szczurko a Radnym Panem Tomasikiem. Pan Wójt również za chwilę poprosi Pana Tomasika, ażeby odczytał jeszcze raz pismo mieszkańców ze swojego okręgu.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała czy odnośnie planowanych inwestycji wodnych były prowadzone jakieś konsultacje społeczne z mieszkańcami, czy były wykonane badania wody, czy w tych miejscach nie będzie problemu z jakością, żeby nie okazało się, że będzie tak jak to miało miejsce kiedyś w Biedaszkach, gdzie mówiąc kolokwialnie 200 000 zł zostało utopione. Radna zapytała także czy kwoty ujęte w budżecie są rzeczywiste, bo może się okazać w trakcie inwestycji, że coś się wydarzy i koszty inwestycji wzrosną nawet dwukrotnie. Ta perspektywa niepokoi, ponieważ mamy 15 mln długu przy budżecie 37 mln. Poza tym w gminie jest sporo inwestycji, które są rozpoczęte i trzeba je dokończyć i ponieść koszty bo mieszkańcy na to czekają. Radna powiedziała, że są wprowadzane nowe inwestycje, a niektóre nie są jeszcze skończone. Radna odczytała pismo Pana Wójta do mieszkańców m. Trzy Lipy dotyczące odpowiedzi na wniosek w sprawie remontu drogi. Radna powiedziała, że składała wniosek o naprawę tej drogi w terminie i w związku z tym chciałaby zapytać czy Pan Wójt zamierza zrealizować obietnice dane mieszkańcom na piśmie, ponieważ w budżecie nie ma zapisanej dokumentacji projektowej na odwodnienie tej drogi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż wszystko jest ujęte w budżecie, jeżeli będzie taka potrzeba to zostanie wykonana dokumentacja, natomiast w budżecie jest zapisana kwota na wykonanie tej drogi. Odpowiadając na pierwsze pytanie Radnej, Wójt wyjaśnił, że są to stawki przyjęte przez GPK, są to niskie stawki jeżeli chodzi o wykonanie metra bieżącego sieci. Wójt powiedział, że nie da gwarancji, że koszt nie wzrośnie. Są to roboty budowlane wodociągowe i może

się zdarzyć, że koszt wzrośnie. Wójt wrócił do tematu cen wody kupowanej. 80% wody kupujemy z MWiK, koszty windykacyjne i odsetki wynosiły 80 000 zł rocznie. Cena wody w mieście poszła w górę, u nas nie wzrosła i ciągle jest taka sama. Te inwestycje służą zahamowaniu ewentualnemu wzrostowi ceny. Wójt powiedział, iż Pan Radny Tomasik mówił słowotokiem o kosztach, gdzie po 3 cyfrze trudno było się zorientować o czym Radny mówi. Wójt zapytał z którym prezesem Radny rozmawiał.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że jest to jego sprawa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w takim razie trudno jest mu się odnieść do cen jakie panują w tej gminie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Wójt pięknie się odnosił do cen w okolicznych gminach jeżeli chodzi o ceny za odpady, więc mógł również przygotować zestawienie jak w okolicznych gminach kształtuje się cena wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że przygotował takie zestawienie, dlatego chciałby wiedzieć z którym prezesem Radny rozmawiał, żeby wskazać jaka jest cena wody w gminie, gdzie Radny rozmawiał z Prezesem tejże spółki.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, iż rozmawiał z wieloma prezesami, więc Wójt może przedstawić ceny we wszystkich gminach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż w takim razie kończy ten temat, jednak chciałby podkreślić, że te proste inwestycje liniowe łączące miejscowości, uniezależnią gminę od dostaw wody z miasta. Wójt dodał, że Radna Pani Renata Olechnowicz wspomniała o „utopionych” 200 000 zł i zapytał co Pani Radna miała na myśli.

Radna Pani Renata Olechnowicz odpowiedziała, że z tego co pamięta to miało to miejsce w hydroforni w Biedaszkach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż była kwota nie 200 a 300 000 zł „utopionych” ale nie w miejscowości Biedaszki, a w SUW Jeżewo.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała kiedy było wiadomo, że będziemy składać wniosek o umorzenie pożyczki do WFOŚ.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż jak wcześniej wyjaśniała Pani Skarbnik, na czas wzięcia pożyczki na inwestycje wodno-kanalizacyjne, nie było mowy o możliwości umorzenia. Obecnie, jak wiadomo w WFOŚ zadziały się pewne zmiany personalne i po rozmowach z Prezesem WFOŚ w temacie możliwości umorzenia pożyczki, Wójt zdecydował o tych inwestycjach wodociągowych. Wójt powiedział o kosztach windykacyjnych: w roku 2011 do MWiK trafiła kwota 12 024,75 zł, rok 2012 – kwota 51 849,00 zł, rok 2013 – kwota 39 385,75 zł, rok 2014 – kwota 65 639,75 zł, rok 2015 – kwota 65 910,80 zł, rok 2016 – kwota 21 214,40 zł. Razem jest to 255 642,45 zł oraz odsetki za nieterminowe wpłaty - 85 000 zł; łącznie jest to około 330 000 zł, czyli gdzieś 1/3 wartości tej inwestycji. Tyle w ostatnich latach dodatkowych pieniędzy trafiło do MWiK z naszych środków. Wójt powiedział, iż Radna wspomniała o „utopionych” 200 000 zł. W Biedaszkach nic się nie zadziało, a jakimś dziwnym trafem była remontowana stacja uzdatniania wody w m. Jeżewo. Dziwne jest to, że nie sprawdzono czy jest tam woda. Zgodnie z dokumentacją pozyskaną od Geologa Wojewódzkiego w Olsztynie, w Jeżewie nie ma wody, te studnie są depresyjne, 15m³ na godzinę. Wyniki badań wody są dobre, natomiast głębokość potencjalnych odwiertów wynosi ok. 160m. Jeżeli chodzi o studnię nr 2 w Nowej Różance, 60m³ na godzinę. W nowej studni wyszło powyżej 70m³ na godzinę. Wójt powiedział, że odniesie się za chwilę do badań wody, ale najpierw poprosi Radnego Pana Tomasika o ponowne odczytanie pisma mieszkańców.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie ma ochoty ponownie czytać, a Pan Wójt słyszał.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż ma przed sobą 5 jednakowych butelek z wodą. Są to próby pobrane w dniu dzisiejszym z różnych miejscowości i różnych ujęć. Radny w piśmie pisze, że ma wodę bardzo dobrej jakości a inna jest zła, niestety nie chce ponownie odczytać tego pisma. Wójt poprosił Radnego Pana Mirosława Tomasika o spróbowanie wody z pobranych prób i stwierdzenie czy jest różnica.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Radny Tomasik nie jest „królikiem doświadczalnym”.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w takim razie sam spróbuje. Po spróbowaniu wody z 5 butelek, Wójt powiedział, że pewna woda smakuje mu trochę bardziej, ale tak naprawdę nie ma różnicy w jakości między pobranymi wodami. Wójt wyjaśnił, że próby zostały pobrane z Nowej Różanki, Gałwun, Parcza, Pożarek i Nakomiad, czyli ze wszystkich stacji, gdzie dostarczamy wodę dla mieszkańców. Wniosek jest jeden – nie ma żadnej różnicy. Wójt wyjaśnił, że już jakiś czas temu, w związku z różnymi wątpliwościami zlecił dla sanepidu wykonanie badań wody. Porównanie wskazuje, że wszystkie wody spełniają wymogi.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy mieszkańcy miejscowości Jeżewo, Gromki, Gałwuny, Marszewo, Gromki, Borki będą otrzymywać wodę z Nowej Różanki? Jeżeli tak, to mieszkańcy się na to nie godzą. Pan Wójt nie ustosunkował się do kosztów. Radnego nie interesuje to, co Wójt na sali obrad robi z wodą, natomiast interesują Radnego koszty. Pan Wójt sam podjął decyzję o inwestycjach i złożył oświadczenie, że takie inwestycje wykona, bez konsultacji z organem stanowiącym. Rada nic nie wiedziała, aż do posiedzenia Komisji, które odbyło się w poniedziałek. Był na nim Pan Prezes GPK, który nie przedstawił żadnych wyliczeń. Radny zapytał Wójta czy w WFOŚiGW istnieje możliwość zamiany tych inwestycji na inną?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że Radny nie może wymuszać odpowiedzi tak lub nie. Wójt przypomniał, że jakiś czas temu WFOŚiGW przesłał pismo z prośbą o pewne wsparcie utrzymania wojewódzkich funduszy. W tej chwili Wójt nie wie czy jeszcze jest z kim tam rozmawiać.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż wczoraj rozmawiał z Panem Prezesem Ratyńskim, więc jest z kim rozmawiać. Pan Prezes powiedział jasno i wyraźnie, że jeśli te inwestycje, które według Radnego i mieszkańców są niepotrzebne, zamienimy na samochód do odbioru odpadów, to ta zamiana będzie bardzo chętnie przyjęta przez WFOŚ. Prawdą jest to, co Pani Skarbnik powiedziała, że zebrała się Rada Wojewódzkiego Funduszu i zaakceptowała propozycję Pana Wójta, ale chętnie przyjmą zamianę na samochód i kosze, co dla nas na dzień dzisiejszy jest sprawą najważniejszą. Radny powiedział, że Pan Wójt chce odejść od zakupu wody od MWiK. Radnego dziwi, że Pan Wójt pokazuje to w ten sposób, że MWiK śmiało wystawił fakturę, a przecież MWiK wystawił fakturę za wodę, za którą zapłacili mieszkańcy do Gminnego Przedsiębiorstwa po 3,50 zł za metr i dodatkowo gmina przelała po 1,95 zł do każdego metra, a Pan Wójt pokazuje, że my w 2016 roku, kiedy nastąpił nowy Prezes płaciliśmy odsetki albo koszty windykacyjne 21 000 zł. Jeżeli coś się kupuje, jest faktura, którą trzeba w terminie opłacić, a Pan Wójt ma pretensje do MWiK, że podjął działania, że na czas nie było zapłacone? Przecież został wprowadzony w 2016 roku system prognozowy i mieszkańcy płacą. Przecież Prezes mówił, że tak dobrze się obraca w windykacji, a może na wodzie też jest takie zadłużenie jak na czynszach? Radny ponownie zapytał czy Pan Wójt byłby za zamianą inwestycji na zakup samochodu i pojemników do odbioru odpadów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że woda jest ważniejsza i musi być przy gminie, jest to normalne w całej Polsce. Gmina powinna zaopatrywać mieszkańców w wodę we własnym zakresie bo jest to podstawowe zadanie gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy gmina Szczytno sama prowadzi gospodarkę wodną.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż od tego roku gmina Szczytno odłączyła się od miasta i w 100% samodzielnie prowadzi gospodarkę wodną i ma najniższą cenę wody w województwie.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że jest ekonomistką i chciałaby wiedzieć co generuje większe koszty, czy gospodarka odpadami czy gospodarka wodna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że przed chwilą wyjaśniał, ile wody kupujemy od MWiK, to są bardzo duże pieniądze.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że też przed chwilą wyjaśniał, że 1,50 zł to są same koszty energii potrzebnej do produkcji 1m³ wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest bardzo zdziwiony, że musi tłumaczyć proste inwestycje liniowe. Wójta cieszy, że są wątpliwości, bo muszą być, natomiast jest to normalne, że gminy prowadzą gospodarkę wodną i w niektórych gminach, które prowadzą gospodarkę wodną jest taniej. Gmina Szczytno jest ewenementem, w 100% odcięła się od miasta i ma najniższą cenę w województwie, o czym Wójt powie po przerwie. Do tego gmina Szczytno nic nie dopłaca do wody. Wójt jeszcze raz podkreślił, że prowadzenie gospodarki wodnej jest głównym zadaniem każdej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził 10 minut przerwy.

Obrady wznowiono o godzinie 14.45.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż jakiś czas temu do urzędu wpłynęło pismo Pośta Andrzeja Maciejewskiego dotyczące analizy cen wody w Województwie Warmińsko-Mazurskim. Wójt podał najniższą i najwyższą stawkę: najniższa cena 2,30 zł za 1m³ obowiązuje w gminie Szczytno i w gminie Wielbark; najwyższa stawka za dostarczenie 1m³ wody wynosi 8,76 zł i obowiązuje na terenie gminy Węgorzewo dla odbiorców wody ze stacji uzdatniania wody Dąbrówka Mała. Jeżeli chodzi o gminę Szczytno to stawka za 1m³ wynosi 2,30 zł brutto, abonament 3,65 zł brutto i nie mają dopłat. Jeżeli jest taka potrzeba, to można skontaktować się z gminą Szczytno odnośnie cen ścieków. W sprawie gospodarki odpadowej Wójt wyjaśnił, że na terenie naszej gminy jest składowisko odpadów i w związku z tym do Urzędu Marszałkowskiego wpływa tzw. opłata marszałkowska, której 50% wpływa później do gminy. Wójt zaproponował aby środki wpływające z opłaty marszałkowskiej przeznaczyć na gospodarkę odpadową. Wójt poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie ile na dzień dzisiejszy jest środków.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, że w 2016 roku z tytułu opłaty marszałkowskiej wpłynęły do gminy środki w kwocie 450 450 zł i na dzień dzisiejszy z rozliczenia mamy jeszcze w budżecie kwotę 123 765 zł. Do dnia dzisiejszego z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 53 788,03 zł i z rozliczenia z ubiegłego roku zostało 69 977 zł, czyli na dzień dzisiejszy jest kwota 123 769,03 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli chodzi o gospodarkę odpadami te kwoty powinny sukcesywnie wpływać, jeżeli chodzi o gospodarkę wodną to Wójt poprosił obecnego na sali Pana Mirosława Świdzińskiego o przedstawienie koncepcji planowanych inwestycji wodociągowych z omówieniem kolejnych odcinków.

Prokurent w Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Karolewie Pan Mirosław Świdziński omówił jaki wpływ ma gmina i spółka na cenę wody. Są 4 ujęcia na terenie gminy, które funkcjonują. 80% wody jest kupowanej, więc cena jest dyktowana nie przez nas a przez Miasto Kętrzyn. Odnosząc się do kosztów produkcji wody z ujęcia w Nowej Różance, które przedstawiał

Radny Pan Mirosław Tomasik, Pan Świdziński powiedzieli, że przedstawiają się one nieco inaczej. Radny finalnie podał, że cena wody spada do 0,77 zł, ale nie uwzględnił pewnych rzeczy. Obecnie koszt produkcji wynosi 2,26 zł, te 0,77 zł będzie po realizacji 2 etapów, pierwszy to podłączenie m. Karolewo, Czerniki, Rybniki i Gierłoż, a drugie podłączenie Wopławki. Czym innym jest cena wody a czym innym koszt wyprodukowania wody. Koszt produkcji wody spada z kwoty 2,26 zł do 0,77 zł ponieważ to ujęcie wyprodukowało więcej wody, większa ilość odbiorców dostała wodę z własnego ujęcia, co powoduje, iż o około 80 000 m³ spadł zakup wody z MWiK, co w pieniądzu daje 288 000 zł. Realizacja zadania rozbudowa sieci wodociągowej z ujęcia Nowa Różanka nabrała nowego aspektu. Wykonano odwiert nowej studni w Nowej Różance. Po wykonaniu odwiertu spółka z własnych środków poczyniła pewne rzeczy związane z modernizacją tej stacji, co spowodowało, że wydajność tego ujęcia zwiększyła się. W skali roku daje to około 157 000 m³ wody uzdatnionej, pracując na tym co mamy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o wyjaśnienie na jakich technologiach pracujemy i czy osiągamy wyniki narzucone przez sanepid oraz ile metrów wody godzinowo potrzebujemy, żeby zabezpieczyć teren całej gminy.

Pan Mirosław Świdziński wyjaśnił, że zbiorniki w większości hydroforni są z początku lat 70-tych. Poczyniono sporo pracy jak na możliwości spółki i doprowadzono to ujęcie do pewnej kultury. Potrzeby całej gminy wynoszą około 20-30 m³ na godzinę. Ten jeden odwiert, który został wykonany będzie kilkadziesiąt lat funkcjonował i zapewnia dwukrotność zapotrzebowania całej gminy na wodę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że według jego oceny zapotrzebowanie godzinowe na wodę w gminie jest nieco wyższe i wynosi nie 20-30 m³, ale około 40m³. Jest to górna granica bezpieczna, analizując zużycie wody w gminie z lat ubiegłych.

Pan Mirosław Świdziński wyjaśnił, że zależy nam na kosztach, ponieważ ujęcie w Nowej Różance zasila obecnie tylko 1 miejscowość – Nową Różankę i 1 budynek w miejscowości Strzyże, a koszty jego utrzymania są ogromne. Pan Świdziński powiedział, że na terenie gminy w tej chwili są 2 ujęcia rentowne – Martiany i Godzikowo, z którego zasilane jest 7 miejscowości. Ujęcie Nowa Różanka jest w tej chwili ujęciem nierentownym, dlatego, że przy tak małym rozbiórze z tego ujęcia koszty są ogromne. Spółce zależy na tym, żeby te koszty obniżyć, a obniżenie może nastąpić tylko przez rozbudowę sieci i dostarczanie wody z ujęcia Nowa Różanka do innych miejscowości. Jeżeli chodzi o jakość wody, od ubiegłego roku w przypadku odstępstw od norm jeżeli chodzi o bakterie, sanepid zamyka ujęcie, nie ma możliwości warunkowego dopuszczenia wody do spożycia przy przekroczeniu bakteriologicznym. W Nowej Różance nie ma problemu z jakością wody. Pan Świdziński powiedział, iż celem jest rozbudowa sieci, tak, aby to ujęcie zasilało jak największą ilość miejscowości.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o przedstawienie jak to wychodzi w pieniądzu.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, że w 2016 roku zakupiono wodę za kwotę 780 325 zł. Taką kwotę zapłacono dla MWiK Kętrzyn, dla wodociągów Węgorzewo i dla ZUK Barciany.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał ile wpłacili mieszkańcy.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, iż nie ma takich danych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że skoro łącznie zakupiono i wyprodukowano prawie 293 000 m³ razy 3 zł to jest 780 000 zł dodać 700 000 zł z budżetu to jest ponad 1 400 000 zł. Radny zapytał jakie będą koszty przy pełnej produkcji: jakie koszty i jakie zużycie energii będzie, jaka opłata za korzystanie ze środowiska, jakie będą koszty osobowe, ile procent kosztów będzie tzw. nieuchwytnych czyli ogólnozakładowych. Radny poprosił o doliczenie jeszcze tych inwestycji, które będą zrobione przez gminę oraz te inwestycje, które będą wymagały ułożenia tych wodociągów czyli około 1 mln zł. Radny powiedział, że chciałby aby zostało przedstawione takie wyliczenie.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, iż koszty nieznacznie wzrosną, gdyż funkcjonowanie tej stacji musi się odbywać w odpowiedniej technologii, żeby ją uzyskać trzeba wykonać jedynie pracę taką jak płukanie zbiorników filtracyjnych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w żaden sposób nie wchodzimy w technologię stacji uzdatniania wody w Nowej Różance, zostało to wykonane, natomiast Pan Świdziński próbuje przedstawić konkretne odcinki sieci i tutaj żadnych dodatkowych kosztów nie ponosimy, ponieważ my już to mamy i nie inwestujemy w stację uzdatniania wody. Ta stacja już jest.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że zadał bardzo konkretne pytanie, tj. ile na wyprodukowanie 153 000 m³ wody, czyli na maksymalną produkcję zużyjemy prądu.

Pan Mirosław Świdziński odpowiedział, że to zależy od wielu rzeczy, też od tego jaka będzie stawka.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie są opłaty za korzystanie ze środowiska.

Pan Mirosław Świdziński odpowiedział, że jest to około 14 gr za metr. Pan Świdziński powiedział, że aby było właściwe ciśnienie i możliwe było dostarczenie wody dla mieszkańców z miejscowości, które są planowane do podłączenia do ujęcia w Nowej Różance muszą pracować 3 stacje pomp. Wodę kupujemy z miasta, a musimy ponosić jeszcze koszty tych 3 przepompowni. Jeżeli chodzi o ścieki to tych przepompowni jest 49, gdzie spółka ponosi koszty ich pracy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż po omówieniu tych inwestycji chciałby przedstawić koncepcję, nad którą pracowano przez kilka miesięcy, tj. jak Wójt widzi dalsze funkcjonowanie gospodarki wodno-ściekowej.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, żeby trzymać się wody i ponownie zapytał jakie będą koszty przy produkcji 153 000 m³ wody z ujęcia Nowa Różanka.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, że koszty będą znikome w porównaniu do profitów jakie spółka oraz mieszkańcy gminy będą mogli uzyskać.

Radna Pani Teresa Juchniewicz zauważyła, że na sali toczy się rozmowa 2 fachowców, a większość obecnych na sali fachowcami nie jest. Radną interesują odpowiedzi na konkretne 3 pytania: 1. Czy inwestycja jest niezbędna, również ze względu na bezpieczeństwo zapewnienia wody w gminie? 2. Czy cena wody z własnej sieci będzie niższa? 3. Kiedy ta inwestycja się zwróci?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że pytania są jak najbardziej zasadne, ale uważa, że należy jak najwcześniej zareagować i iść „na swoje”. W dalszej części koncepcji przedstawianej przez Pana Mirosława Świdzińskiego pojawią się także inne argumenty, m.in. kwoty, lokalizacje zbiorników czystej wody oraz sprawy zabezpieczenia miejscowości pod względem ppoż.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Radna Pani Teresa Juchniewicz zadała słuszne pytania i poprosił Pana Wójta o udzielenie na nie odpowiedzi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że 80% wody kupujemy z miasta. W mieście była podwyżka stawki, a u nas podwyżek nie było i żeby utrzymać tę cenę wody jaka jest, niezbędne jest przeprowadzenie tych prostych inwestycji.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał Pana Mirosława Świdzińskiego ile będzie kosztował metr wody po wykonaniu tych inwestycji.

Pan Mirosław Świdziński odpowiedział, iż cenę metra należy liczyć na podstawie ogólnej gospodarki wodnej i dodał, że chciałby kontynuować omawianie planowanych inwestycji.

Radny Pan Mirosław Tomasi zauważył, że powinno to się zrobić wcześniej.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż przedstawi w dalszej części koncepcję funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie całej gminy, biorąc pod uwagę zasoby, te które mamy.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż z wielką uwagą przysłuchuje się temu, co jest mówione i chciałaby zauważyć, iż w poniedziałek odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym omawiano materiały do sesji. Dlaczego wtedy nie przedstawiono tych informacji, które przedstawia się dzisiaj? Radna zauważyła, że tak szczegółowe opracowanie tematu powinno odbywać się na komisjach. Na styczniowej sesji Pan Wójt zarzucał, że komisje nie pracują, a komisje w poniedziałek intensywnie pracowały i chciały opracować temat ale nie miały informacji. Był na posiedzeniu Pan Prezes GPK ale nie mógł odpowiedzieć na żadne z pytań. Radna dodała, że cieszy się, że dziś jest to omawiane, ale powinno to się odbyć w poniedziałek, żeby dzisiaj radni mogli podjąć słuszną decyzję.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że odpowie w ten sam sposób, jak powiedziałyby Pan Tomasi: chociażby dlatego, żeby nam ktoś nie zarzucił, że w tajemnicy debatujemy. Taką odpowiedź Wójt kiedyś usłyszał od Pana Radnego, niemniej jednak Wójt zgadza się, że powinno się odbyć spotkanie przed sesją, ale skoro się nie odbyło to omawiamy sprawę dzisiaj i możemy rozwiązać wszelkie wątpliwości.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że nie byłoby tu żadnej tajemnicy, ponieważ wszelkie posiedzenia komisji są jawne, a Radnej chodziło o to, że materiały otrzymane nie dostarczyły informacji za słusnością i racjonalnością przedsięwzięcia. Takie sprawy techniczne powinny być omawiane w komisjach, a nie na sesji. Patrząc na ilość punktów programu, które jeszcze mamy, nie wiadomo czy po tej debacie będziemy jeszcze mieć odwagę, żeby podjąć tę decyzję. Jest jeszcze więcej wątpliwości i obaw w kwestii rozwiązań technicznych, ale trzeba zważyć też na to, że gmina się bardzo zadłuża. Mamy planowane prawie 16 mln zadłużenia na 35 mln dochodów, co stanowi prawie 43% zadłużenia w stosunku do dochodów i tu są wątpliwości i obawy, oprócz również aspektów technicznych. Radna dodała, że można dzisiaj dyskutować, ale wątpi czy dzisiaj zostanie podjęta słuszna decyzja.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że w tej chwili gmina ma środki finansowe i są planowane inwestycje z udziałem środków unijnych. Planujemy, ale wiadomo, że wszystkie inwestycje nie dojdą do realizacji. Liczenie wprost kwoty długu do obecnych dochodów nijak się będzie miało na koniec roku. Na koniec 2016 roku kwota długu przedstawiała się 23,84%, ponieważ planowanego długu nie zaciągnięto do końca. Czy te inwestycje w takiej wysokości będą zrealizowane? Jeszcze nie wiadomo. Na dzień dzisiejszy gmina ma środki finansowe i w pełni posiada zdolność i płynność finansową.

Radny Pan Mirosław Tomasi powiedział, że na dzień dzisiejszy jak najbardziej, ale mamy tu wiele inwestycji, których nie powinno być i będziemy mieli jeszcze wiele. Radny powiedział, że Pan Wójt nie odpowiedział na 3 pytania zadane przez Radną Panią Teresę Juchniewicz.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podkreślił, że 80% wody kupujemy z miasta, gdzie już były podwyżki i żeby utrzymać cenę jaką mamy, niezbędnym jest wykonanie tych inwestycji.

Radny Pan Mirosław Tomasi powiedział, że cena to jest 3,50 zł dla mieszkańców i gmina dopłaca 1,95 zł, czyli Radny rozumie, że cena 3,50 zł zostaje a 1,95 zł dopłaty zabieramy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż czegoś takiego nie powiedział. To jest gospodarka komunalna.

Radny Pan Mirosław Tomasi zapytał czy Pan Wójt wie kiedy się zwróci ta inwestycja.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że Pan Świdziński zaraz dokończy referować i omówi ile na każdym odcinku będzie mniej zakupionej wody z MWiK i jaką kwotę da to nam globalnie.

Radna Pani Teresa Juchniewicz zapytała pod kątem bezpieczeństwa, czy może być taka sytuacja, że miasto będąc monopolistą, może narzucić nam ceny wyższe i może dojść do bardzo wysokiej ceny i my nie będziemy mogli zareagować nie mając swojego źródła wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że bardzo dobrze Pani Radna myśli oraz podkreślił, że zauważyć należy, że nie inwestujemy w SUW, a bazujemy na tym co mamy. Ten SUW w obecnej technologii jest w stanie zabezpieczyć nasze miejscowości.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż miasto nie może traktować gminy inaczej niż swoich odbiorców.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, iż w miesiącu styczniu i lutym nie załapaliśmy się na rabaty oferowane przez MWiK.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, że zmniejszymy koszty na ujęciu Nowa Różanka poprzez rozbudowę sieci. Będzie to sieć tranzytowa. Odcinek Nowa Różanka-Stara Różanka, długość 1800 m, zasili miejscowość Stara Różanka. Koszt zakupu wody na tym odcinku wynosi 15 268 zł. Drugi odcinek Stara Różanka-Borki, długość 2750 m, zasilamy miejscowości Borki, Kaskajmy, Katkajmy, Olchowo, Gromki, Gałwuny. Na ten rejon kupujemy rocznie wodę w ilości 13 611m³, koszt 44 235 zł. Następny odcinek: Gromki-Jeżewo, długość odcinka 1500m, zasilamy miejscowości Jeżewo, Kotkowo, Linkowo, Owczarki, Porębek i Filipówka. W m. Jeżewo należy wstawić zbiornik wody czystej, ze względu na bezpieczeństwo, także pożarowe dla tego rejonu. W tym rejonie kupujemy 20 891 m³, koszt 67 895 zł. Koszt pracy pomp, na podstawie obecnych kosztów pracy stacji pomp w m. Pręgowo kształtuje się około 3000 zł rocznie. Sieć Filipówka-Biedaszki, odcinek o długości 842m. Jest to odcinek, który najbardziej poprawi efektywność ekonomiczną SUW Nowa Różanka. Zasilamy miejscowości Biedaszki, Biedaszki Małe, Smokowo, Grabno i Trzy Lipy. W m. Biedaszki będzie zbiornik wody czystej jako zabezpieczenie ciśnienia i zabezpieczenie ppoż. W tym rejonie kupujemy rocznie 31 760m³, koszt 103 220 zł, koszt pracy pomp 3000 zł. Łączna ilość kupowanej wody dla całego w/w odcinka wynosi 70 960m³, koszt 230 618 zł. Roczny koszt utrzymania stacji pomp 12 000 zł. Koszt inwestycji kształtuje się w granicach 1 003 500 zł. Następny odcinek – podłączenie miejscowości Karolewo do ujęcia Martiany.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski nadmienił, że na ten odcinek, tak jak na odcinek Biedaszki-Filipówka, jest gotowa dokumentacja projektowa.

Pan Mirosław Świdziński wyjaśnił, że odcinek Kwiedzina-Karolewo o długości 1950m, wchodzi w to lokalizacja zbiornika przy stacji pomp celem bezpiecznego funkcjonowania tej sieci.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jaki koszt 1m³ wody będzie po wykonaniu tych inwestycji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w tej chwili walczymy o utrzymanie ceny na tym samym poziomie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy razem z dopłatą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski potwierdził, iż razem z dopłatą.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jak będzie po odłączeniu od miasta.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że jest to gospodarka komunalna, ale jak to wszystko „zakręci się” będziemy mogli proporcjonalnie próbować zdejmować dopłatę, ale do tego konieczne jest wykonanie tych inwestycji.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał co spółka zrobiła za te pieniądze, które dostaje w dopłacie np. na tym odcinku, o którym była mowa.

Pan Mirosław Świdziński powiedział, że kwotę 3,25 zł płacimy dla MWiK za 1m³ wody, a ponosimy koszty usuwania awarii, dokonanie odczytów u mieszkańców. MWiK ma 8 stacji do odczytu, a my mamy 2400 odbiorców.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że przecież zmieniono system na prognozowy i odczyt jest robiony raz do roku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż chciałby porównać to do koncepcji odpadowej Radnego - „zrobmy coś, żeby cena nie poszła w górę”. Wójt dodał, że Radny nie zapewni, że inwestycja w odpady spowoduje, że cena się utrzyma.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że takie przerzucanie się argumentami może trwać w nieskończoność, bo temat jest burzliwy. Przewodniczący powiedział, że pozytywne jest, że zaczęliśmy rozmawiać też o śmieciach. Jest w tym wszystkim potrzebny kompromis, bo idziemy cały czas w dyskusję, która jest już męcząca.

Radna Pani Renata Olechnowicz zauważyła, że Radna Pani Teresa Juchniewicz zadała pytania, na które nie udzielono do końca odpowiedzi. Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała jaką mamy pewność, że jeśli gospodarkę wodną w gminie będzie w całości prowadziła nasza spółka, nie będziemy mieli takich samych lub wyższych cen.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż drugie pytanie jest takie, co się stanie, jeżeli z powodu skażenia bakteriologicznego zostanie zamknięte ujęcie wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że jest to normalne, iż na terenie całej Polski gminy prowadzą gospodarkę wodną i zdarzają się skażenia np. bakterią coli. Wójt dodał, że chciałby przedstawić jak dalej widzi gospodarkę odpadową, natomiast jest już późno, więc można przejść dalej i spotkać się w sprawie gospodarki wodnej w innym terminie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że chciałby zawioskować o zdjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie z porządku obrad i poprosił Pana Wójta o dostarczenie do czwartku wszelkich wyliczeń z ostateczną ceną metra wody.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że jeśli zdejmemy tę uchwałę z porządku obrad to musimy także zdjąć z porządku uchwałę, którą dzisiaj dodatkowo, tj. uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie zadań bieżących związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ponieważ nie będziemy mieć stosownego zabezpieczenia w budżecie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż wycofuje swój wniosek o zdjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok z porządku obrad i wnioskuje o zarządzenie przerwy w obradach do piątku do godziny 12.00.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odpowiedział, że rozumie intencje, ale mamy jeszcze wiele innych uchwał do podjęcia.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że nie sądzi, że w piątek będziemy o wiele więcej wiedzieli w tym temacie. Wójt udzielił Radnej po części odpowiedzi na jej pytania i Radna jest zadowolona, a myśli, że na pytanie kiedy inwestycja się zwróci nie otrzyma odpowiedzi ani w dniu dzisiejszym ani w piątek.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, że w poniedziałek było spotkanie Komisji, na którym był obecny Pan Prezes, który nie udzielił radnym żadnej informacji i nie odpowiedział na żadne pytanie. Radnym zarzuca się, że doprowadzili do ruiny Gminne Przedsiębiorstwo, więc Radna powiedziała, że nie podniesie ręki dopóki nie będzie całkowicie przekonana. Radna zwróciła się do Wójta i powiedziała, że jest zdziwiona, iż Wójt jako szef Prezesa GPK tłumaczy go i nie wymaga od niego udzielania odpowiedzi radnym, a tłumaczy się za Pana Prezesa Pan Wójt i pracownik GPK.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że może dyskutować na ten temat, który jest. W tej chwili Wójt proponuje rozwiązania, na tym, czym dysponujemy. Minimalistyczne inwestycje maksymalizujące oszczędności, po to, żeby nie dopuścić do podwyższenia ceny wody. Co do pytania Radnej, Wójtowi niemiło patrzy się na eskalację konfliktu pomiędzy Prezesem a niektórymi radnymi, dlatego też Wójt poprosił Pana Świdzińskiego o przedstawienie koncepcji. Następnie Wójt przedstawił jak kształtują się ceny wody w powiecie kętrzyńskim i dodał, że użył wszystkich argumentów, które zasługują na uwagę. Jeżeli radni będą chcieli, Wójt przedstawi jak widzi całą gospodarkę wodno-ściekową na terenie całej gminy Kętrzyn.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że przyszło jej do głowy kolejne pytanie, czy mamy pewność, że po wykonaniu tych inwestycji cena wody nie będzie wyższa od obecnej.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że po to robimy te inwestycje, żeby ta cena nie była wyższa. Dochodzą nam 2 stacje pomp, które generują koszty 12000 zł i nie inwestujemy w SUW Nowa Różanka, czyli opieramy się na tej technologii i wydajności, która tam jest.

Radna Pani Renata Olechnowicz zapytała czy jeśli walczymy o utrzymanie tej samej ceny, to dla mieszkańców nic się nie zmienia.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nic oprócz zainwestowania miliona zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w mieście były podwyżki, w związku z czym więcej płacimy dla MWiK i aby nie podwyższać ceny dla mieszkańców musimy wykonać inwestycje i odciąć się od miasta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził 10 minut przerwy.

Obrady wznowiono o godzinie 16.05.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż Radny Pan Mirosław Tomasik postawił wniosek o przerwę w obradach do piątku do godziny 12.00. Przewodniczący dodał, że zwołuje także wspólne posiedzenie Komisji Stałych na jutro, tj. czwartek 30.03.2017 r. na godzinę 15.30. Podczas tego posiedzenia jeszcze raz przepracujemy temat inwestycji wodnych. Przewodniczący poprosił Pana Wójta oraz Prezesa GPK o przygotowanie na posiedzenie Komisji informacji, o które prosił Radny Pan Mirosław Tomasik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika o przerwę w obradach do dnia 31 marca 2017 roku do godziny 12.00.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 10

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 4

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Zbigniew Rutkowski, który opuścił salę obrad.

Przerwa w obradach sesji rozpoczęła się w środę dnia 29 marca 2017 r. o godzinie 16.10.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wznowił sesję w piątek 31 marca 2017 r. o godzinie 10.00.

Stan radnych 14. Nieobecny Radny Pan Tadeusz Ładosz (Radny przybył na obrady przed głosowaniem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 5)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż na wczorajszym posiedzeniu Komisji Stałych padły między innymi wnioski o dokonanie zmian w porządku obrad. Po dyskusjach stwierdzono, że należy zdjąć z porządku obrad projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku oraz w sprawie ustalenia stawki za pojemnik określonej wielkości, a także ściśle z nim związany projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru i terminu składania deklaracji o wysokości opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, iż Radna Pani Jadwiga Bazyluk ma także wniosek o zmianę w porządku obrad i poprosił o zabranie głosu i wyjaśnienie.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk wyjaśniła, iż wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn. Chodzi tu o przekaźnik, który miałby stanąć w środku wsi Nakomiady na terenie szkoły podstawowej. Radna uważa, iż należy w tej sprawie przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku oraz w sprawie ustalenia stawki za pojemnik określonej wielkości.

Radni 13 głosami „za” zdjęli w/w projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru i terminu składania deklaracji o wysokości opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Radni 14 głosami „za” zdjęli w/w projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn.

Radni 14 głosami „za” zdjęli w/w projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż stawia także wniosek o zmianę kolejności podejmowanych uchwał i proponuje, aby jako pierwsza była omawiana i głosowana uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał swój wniosek pod głosowanie. Radni 14 głosami „za” przyjęli w/w zmianę w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przystąpił do realizacji zmienionego porządku obrad.

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/202/2017
w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego (zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 6

Głosy oddane „przeciw” - 1 (głosował Radny Pan Mirosław Tomasik)

Głosy „wstrzymujące się” - 7

Radni 6 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 7 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/194/2017

w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2016-2025 (zał. Nr 7)

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że chciałby aby w niniejszym protokole znalazła się informacja, że głosował przeciw. Radny wyjaśnił, że zrobił to dlatego, że tak chce jego społeczeństwo, a także dlatego, że nie podoba mu się sposób przygotowania tej uchwały i fakt, że Rada nie była włączona do dyskusji. Radny dodał, że ostatni raz głosował sam przeciw nad uchwałą w sprawie powołania Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Z perspektywy czasu Radny uważa, że miał wtedy rację. Dzisiaj Radny głosował przeciw temu, że społeczeństwo nie jest informowane o tym, co jego dotyczy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, że w sprawach tak ważnych należy się spotykać i informować radnych o wiele wcześniej niż na tydzień przed sesją. Nie wywoływałoby to wtedy takich emocji i nie byłoby tak burzliwych dyskusji. Przewodniczący powiedział, że nie ulega wątpliwości, że należy modernizować pewne rzeczy, niemniej jednak są różne zdania na ten temat, czego przyczyną jest na pewno to, że nie było czasu na spokojne przedyskutowanie tej kwestii.

Radna Pani Renata Olechnowicz wyjaśniła, iż głosowała „za”, ale nie oznacza to, że nie ma żadnych wątpliwości i obaw o słuszności podjęcia tej decyzji. Radna także obawia się, czy te koszty nie wzrosną w trakcie realizacji tego przedsięwzięcia, ale podjęła taką decyzję.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w demokracji nie wystarczy mieć rację. Do tej racji trzeba przekonać większość, a Radnemu się to nie udało. Czas zapewne pokaże kto miał rację.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że głosowała „za” ponieważ jest całkowicie przekonana. Radna wyjaśniła, że wiele przeżyła i wie co znaczy brak wody, a także wie, że trzeba pomyśleć o tych studniach, których już nie ma z powodu suszy. Radna uważa, że woda jest podstawą życia. Radną przekonało także, że tę inwestycję możemy spłacić w 2,5 roku. Ponadto, gdyby zdarzyła się duża awaria w mieście, która pozbawiłaby wody teren gminy, miasto nam by nie zapewniło wtedy wody, a zadbałoby o swoich mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował radnym za wyrażenie opinii, a także Radnemu Panu Mirosławowi Tomasikowi za zaangażowanie w tę sprawę/

Radny Pan Tadeusz Ładosz przybył na obrady.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 1

Głosy „wstrzymujące się” - 3

Radni 11 głosami „za” , 1 głosem „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/195/2017

w sprawie zmian w budżecie
gminy Kętrzyn na 2017 rok
(zał. Nr 8)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie zadań bieżących związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

Radny Pan Mirosław Tomasiak poinformował, iż jest już oficjalne potwierdzenie, że wniosek przeszedł, zakwalifikował się na drugiej pozycji listy rankingowej. Wniosek opiewa na kwotę 6 280 000 zł, z tego dofinansowania 4 200 000 zł. Przystępujemy obecnie do dalszej realizacji, będzie to ostatnie uzupełnienie i w miesiącu czerwcu powinna zostać podpisana umowa na realizację i wtedy ogłosimy przetarg na wykonanie PSZOK.

Radny Pan Tadeusz Ładosz zapytał gdzie będzie zlokalizowany PSZOK.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to obręb Czerniki, natomiast znajduje się to przy byłej żwirowni.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/196/2017

w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Kętrzyńskiemu
Związkowi Międzygminnemu
Gospodarka Odpadami w
Kętrzynie na dofinansowanie
zadań bieżących związanych
ze złożeniem wniosku o
dofinansowanie budowy
punktu selektywnej zbiórki

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1729N w miejscowości Mażany o dł. 330 mb”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że zamierza w najbliższym czasie złożyć wniosek o inwestycję na drodze gminnej, którą chcielibyśmy zrealizować razem z powiatem kętrzyńskim. Przewodniczący wyraził nadzieję, że tym razem to powiat dofinansuje naszą inwestycję, tak jak my współfinansujemy inwestycje powiatowe. Przewodniczący powiedział, że zachęca radnych do analizy sytuacji na swoich terenach.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy to oznacza, że pomimo, że złożyła wnioski w ustawowym terminie do dnia 30 września o realizację przedsięwzięcia współfinansowanego przez powiat, to ma to teraz powielić?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że chodzi o drogi gminne. Przewodniczący wyjaśnił, że gmina ma swoje potrzeby jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, a wspiera powiat w realizacji inwestycji na drogach powiatowych. Według Przewodniczącego ta współpraca powinna przebiegać w obie strony. Nam brakuje pieniędzy na inwestycje na naszych drogach, więc wystąpmy do Starostwa, ażeby wspólnie takie inwestycje realizować.

Radna Pani Renata Olechnowicz podkreśliła, że wybieraliśmy swoich przedstawicieli do powiatu.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał kto reprezentuje gminę w sprawie dróg w powiecie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie kojarzy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że trzeba to sprawdzić.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/197/2017
w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi
Kętrzyńskiemu na realizację
zadania inwestycyjnego pt.
„Budowa chodnika w pasie
drogi powiatowej nr 1729N w
miejscowości Mażany o dł.
330 mb” (zał. Nr 10)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady (dł. 345 mb)”

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że Sołectwo Nakomiady zadeklarowało, że 2/3 środków sołectkich przeznacza na realizację tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/198/2017

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady (dł. 345 mb)” (zał. Nr 11)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej Nr 1735N Kętrzyn-Sławkowo- Nakomiady (dł. 500 m)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/199/2017

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej Nr 1735N Kętrzyn-Sławkowo-

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż należy wyjaśnić obecnym na sali sołtysom, że padła propozycja, żebyśmy wyrazili zgodę na przyjęcie tego funduszu, co oznacza, że wróci pewna „papierologia”. Potrzebna będzie koncepcja na korzystanie z tego funduszu i trzeba będzie ściśle z tą koncepcją postępować. Raz już mieliśmy wprowadzony ten fundusz i teraz ma wrócić. Finansowo wiąże się to z tym, że przy funduszu w kwocie 400 000 zł, 20% czyli około 80 000 zł wraca do gminy. Pan Wójt zabezpiecza środki w kwocie 400 000 zł na rozwój sołectw, my piszemy wnioski i te środki otrzymujemy. Po wprowadzeniu funduszu sołectkiego na zebraniu wiejskim musi być 10% mieszkańców, trzeba nakreślić cele i zgodnie z nimi postępować. Radny pamięta, że kiedyś był przerabiany fundusz sołectki i tylko wnioski 3 sołectw przeszły do dofinansowania. Radny powiedział, iż chciałby usłyszeć zdanie sołtysów w tej sprawie, bo albo stracimy te 20% funduszu, albo będziemy musieli przechodzić te wszystkie formalności.

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że jeżeli Rada Gminy postanowi utworzyć ten fundusz, a Pan Wójt zabezpieczy środki w wysokości 400 000 zł, to gmina będzie mogła ubiegać się o 20% zwrotu, co może dać kwotę 80 000 zł. Jeżeli nie wyodrębnimy funduszu, a będzie wyglądało to tak, jak do tej pory, to nie będziemy mogli ubiegać się o zwrot.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że jeśli będzie uchwalony fundusz sołectki i złożymy wniosek to otrzymamy zwrot, ale 20% to jest na starcie, a później Minister Finansów przelicza środki w budżecie i według tej puli, którą ma może nie wyjść zwrot w wysokości 20% a mniejszy, np. 18%. Pani Skarbnik dodała, że to od tego ile gmin w Polsce złoży wnioski o zwrot funduszu sołectkiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że należy zadać sobie pytanie czy starać się o te pieniądze czy nie, a jeśli tak, to oznacza, że trzeba będzie trzymać się pewnych procedur.

Sołtys Sołectwa Kruszewiec Pan Józef Urbanowicz powiedział, że nie ma możliwości aby 10% mieszkańców było obecnych na zebraniu wiejskim.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że należy sprostować, że 10% obecnych mieszkańców musi być w pierwszym terminie, po 15 minutach jest drugie zebranie, które jest prawomocne bez względu na ilość obecnych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że im więcej ludzi o tym zadecyduje, tym mniej będzie później zamieszania.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że kiedy fundusz sołectki wszedł kilka lat temu to nie było możliwości poprawiania wniosków. Obecnie przepisy się zmieniły i jest możliwość wprowadzania zmian w funduszu sołectkim, ale nie na takiej zasadzie jak to funkcjonuje teraz, tylko musi to się odbyć formalnie, tj. trzeba zrobić zebranie, z którego będzie protokół.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy istnieje możliwość „dołożenia” środków z budżetu gminy do funduszu sołeckiego.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że nie do funduszu, a do jakiegoś zadania. Pani Skarbnik dodała, że z funduszu mogą być finansowane takie rzeczy jak imprezy kulturalne, ale nie poczęstunek, paczki dla dzieci, itp.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie namawia do wyodrębnienia funduszu, bo Rada ma doświadczenie w tym temacie z 2010 roku. Będzie to większa dyscyplina dla sołectw, bo będą konieczne zebrania wiejskie, protokoły i uchwały. Jeżeli sołectwo będzie chciało zmiany to ponownie zebranie, protokoły i uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy jest możliwość wprowadzenia wzoru wniosków i jakiegoś poradnika odnośnie procedur, co można a czego nie można finansować z funduszu sołeckiego.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że rozmawiamy o roku 2018, czyli o ostatnim roku tej kadencji.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że nie można na to tak patrzeć, bo są to pewne pieniądze, o które powinniśmy się postarać.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, że nie można odsuwać tej sprawy dla nowej rady. Są to pieniądze do pozyskania i wykorzystania. Radny uważa, że trzeba pomóc sołtysom i radom sołeckim w formalnościach odnośnie funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że nie powinniśmy tego zostawiać, chociażby dlatego, żeby nie zarzucono, że Rada nie dba o pieniądze dla gminy.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że sołectwa mimo pomocy, jaką mogą otrzymać ze strony urzędu, mogą sobie nie poradzić z tymi formalnościami. Radna dodała, że na jej terenie jest problem, żeby wykorzystać środki sołeckie w obecnej formie. Ludzie się nie angażują i nie przychodzą na zebrania, a chcą, żeby wszystko było zrobione i sołtysi mogą sobie z tym nie poradzić.

Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił się do sołtysów i powiedział, że jeśli zostanie podjęta uchwała, to trzeba będzie już w miesiącu lipcu rozpoznawać temat, a nie dopiero we wrześniu kiedy się składa wnioski. Radny uważa, że należy spróbować.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że brakuje tu szerokich konsultacji z sołtysami. Wójt wyjaśnił, że kiedyś Radny Tomasik powiedział, że nie rewolucja, a ewolucja i tu powinniśmy postąpić w ten sam sposób. Wójt proponuje, żeby do wniosków przyszłorocznych na 2018 rok przyłożyć się także ze strony urzędu i próbować inicjować spotkanie w określonej formie: zebranie, propozycje, uchwały, protokoły. Ten rok byłby po to, aby przygotować sołectwa i społeczeństwo, czyli przeprowadzić całą procedurę zebrań, uchwał, protokołów i wniosków i wtedy w marcu 2018 roku zaproponować wyodrębnienie tego funduszu na rok 2019.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jest to rozsądna propozycja, niemniej jednak sołectwo, któremu będzie na tym funduszu zależało, dołoży wszelkich starań żeby zrobić wszystko dobrze i w odpowiednim czasie.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że będzie to ciężka praca, wymagająca współdziałania, ale uważa, że należy spróbować już teraz i nie dawać żadnego czasu na wdrożenie, bo szkoda tych środków, które można otrzymać.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, że także obawia się zarzutu, że zaniechano i stracono pieniądze.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że to trwa od 2010 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że sprawa ze zwrotem części funduszu dopiero teraz się ujawniła.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że zgadza się z Radną Panią Agnieszką Roszig, że mieszkańcy albo nie potrafią, albo nie chcą, albo nie mają czasu i nie angażują się w sprawy formalne. Oczekiwania mieszkańcy mają duże. Małą grupę ludzi stać na to, żeby spotkać się i podjąć jakąś decyzję, ale Radna wątpi czy podejmą procedurę formalną. Można, zgodnie z sugestią Pana Wójta, podjąć próbę przygotowania do wprowadzania tej zmiany. Teraz musimy zdecydować: albo rzucamy się na głęboką wodę i albo zyskamy albo nie.

Radna Pani Agnieszka Roszig dodała, że należy zauważyć także, że jeśli część sołectw nie zrealizuje tych środków to zwrot funduszu będzie mniejszy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że ten, kto będzie chciał zarzucić złe działanie lub niegospodarność to powie, że stracono 80 000 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli Radny idzie w tym kierunku, to jeżeli ktoś zacznie zarzucać to przeliczy Radzie wszystkie lata od 2010 roku.

Sołtys Sołectwa Kruszewiec Pan Józef Urbanowicz powiedział, że na zebranie przychodzi bardzo mało ludzi. 5% to jest już dużo, ale wraz z Radą Sołecką wszystko jest załatwiane i Sołtys uważa, że da to się zrobić, a rzeczywiście szkoda tych pieniędzy.

Radny Pan Leszek Twarogowski powiedział, że być może to też zmobilizuje społeczeństwo do przychodzenia na zebrania i podejmowania decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 10

Głosy oddanie „przeciw” - 5

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 10 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/200/2017
w sprawie wyrażenia zgody
na wyodrębnienie funduszu

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w roku 2017

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” podjęli

W głosowaniu nie brała udziału Radna Pani Renata Olechnowicz z powodu chwilowej nieobecności na sali obrad

Uchwałę Nr XXXIV/201/2017
w sprawie przyjęcia programu
opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy
Kętrzyn w roku 2017 (zał. Nr
14)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” podjęli

W głosowaniu nie brała udziału Radna Pani Jadwiga Bazyluk z powodu chwilowej nieobecności na sali obrad

Uchwałę Nr XXXIV/203/2017
w sprawie ustalenia kryteriów
postępowania rekrutacyjnego
do klas pierwszych szkół
podstawowych
prowadzonych przez Gminę
Kętrzyn (zał. Nr 15)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXIV/204/2017
w sprawie ustalenia kryteriów
postępowania rekrutacyjnego
do oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę
Kętrzyn (zał. Nr 16)

Ad. pkt 5 – Interpelacje i zapytania radnych

1. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że chciałby przypomnieć Panu Prezesowi GPK, iż na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji zawnioskował na podstawie Ustawy o dostępie do informacji publicznej o przedstawienie ceny 1m³ wody na podstawie kosztów, które Pan Prezes złożył do Wójta. Radny zwrócił się z pytaniem do Prezesa GPK czy otrzyma odpowiedź w terminie.

Prezes GPK Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że jeśli otrzyma wniosek na piśmie to udzieli stosownej informacji.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska wyjaśniła, iż wniosek o udostępnienie informacji publicznej może być złożony również ustnie.

2. Radny Pan Mirosław Tomasik powołując się na ustawę o dostępie do informacji publicznej zawnioskował do Wójta o udostępnienie kosztów, jakie poniosło Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie w 2016 roku realizując dostarczanie wody dla mieszkańców gminy Kętrzyn.

3. Radny Pan Mirosław Tomasik zawnioskował o wydruk i udostępnienie slajdu dotyczącego zwrotu kosztów inwestycji, który został wyświetlony i omówiony przez Panią Skarbnik na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 30.03.2017 r.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Radnego o sprecyzowanie do kogo się zwraca i kto ma udzielić żądanych informacji, czy Wójt czy Prezes GPK?

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż odpowiedzi na pierwsze zapytanie oczekuje od Pana Prezesa GPK, natomiast pozostałe zapytania kieruje do Pana Wójta.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko zapytał Radnego Pana Mirosława Tomasika o cenę jakiego metra wody pytał.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, iż na poniedziałkowym wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Radny Pan Eugeniusz Szczurko stwierdził, iż ustawa o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków nakłada na Gminne Przedsiębiorstwo obowiązek przedstawiania kosztów Wójtowi. Radny zapytał czy Prezes przedstawił Wójtowi te koszty, a Prezes odpowiedział, że przedstawił, ale kiedy Radny poprosił o podanie ceny 1m³ wody jaka wynika z tych kosztów, to Prezes odmówił. W związku z powyższym Radny jeszcze raz wnioskuje, żeby Pan Prezes na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej udzielił Radnemu informacji jaka cena 1m³ wody wynika z kosztów. Radny poprosił o udzielenie w/w informacji w formie pisemnej i złożenie jej w biurze obsługi rady.

4. Radna Pani Agnieszka Roszig sformułowała następujące zapytanie do Pana Wójta: Jakie kary i odszkodowania Urząd Gminy Kętrzyn i jednostki podległe wypłaciły w latach 2015-2016 ze wszelkich tytułów, ze szczególnym uwzględnieniem kar i odszkodowań z Sądu Pracy. Radna poprosiła o dane na dzień sporządzania odpowiedzi oraz o odpowiedź w formie pisemnej.
5. Radna Pani Agnieszka Roszig wyjaśniła, iż Rada Gminy Kętrzyn ustaliła, że co kwartał na pierwszej stronie biuletynu gminnego będzie publikowana informacja na temat stanu zadłużenia gminy. Radna zapytała, czy w styczniowym biuletynie została taka informacja opublikowana.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż należy to sprawdzić.

Radna Pani Agnieszka Roszig poprosiła o sprawdzenie i udzielenie odpowiedzi na jej pytanie. Radna Pani Agnieszka Roszig dodała, iż jest koniec marca, w związku z tym prosi o opublikowanie na pierwszej stronie biuletynu informacji o aktualnym zadłużeniu. Radna wyjaśniła, że ostatnio informacja o zadłużeniu była publikowana kiedy zadłużenie gminy wynosiło 6 375 000 zł, w tej chwili planujemy niemal 16 mln zadłużenia, wobec tego Radna prosi o opublikowanie w biuletynie tej informacji, zgodnie z wnioskiem Rady.

6. Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy na dzień dzisiejszy zostały opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kętrzyn protokoły z kontroli, nie tylko Komisji Rewizyjnej, ale też innych kontroli.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska odpowiedziała, że od ostatniej sesji nic się nie zmieniło.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że ubolewa i bardzo się niepokoi, że Wójt działa nierzetelnie. Radna przypomniała, iż Komisja Rewizyjna już w zeszłym roku w protokołach z kontroli dawała wskazówkę obowiązujących przepisów, zwłaszcza o ustawie o dostępie do informacji publicznej. Radna złożyła oficjalny wniosek do Rady Gminy Kętrzyn o ustalenie daty do której Wójt zobowiąże się opublikować protokoły z kontroli. Radna wyjaśniła, iż temat był już wielokrotnie poruszany, Rada jest organem stanowiącym a Wójt organem

wykonawczym, więc Wójt powinien wykonać zalecenia Rady. Radna Pani Agnieszka Roszig zaproponowała termin 1 miesiąca, tj. do dnia 30 kwietnia 2017 r. Radna wyjaśniła, że jest to termin realny, gdyż skanowanie 1 strony trwa 30 sekund, protokoły mają po około 10 stron, więc to już jest 6 minut, razy 4 protokoły w roku to 24 minuty, razy 10 lat t jest 8 godzin pracy, w związku z tym Radna wnioskuje o zobowiązanie Wójta do opublikowania na stronie BIP Gminy protokołów z kontroli w terminie do dnia 30 kwietnia 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał wniosek Radnej Pani Agnieszki Roszig pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” przyjęli w/w wniosek.

7. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Komisja Rewizyjna wniosowała aby w terminie do dnia 28 lutego br. wprowadzić regulamin udzielania zamówień publicznych do 30 tys. euro. Radny zapytał czy taki regulamin został wprowadzony.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że regulamin został wprowadzony.

Ad. pkt. 6 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że na zapytanie Radnego Pana Mirosława Tomasika do którego RIPOKU spółka GPK przekazuje odpady odbierane z miejsc publicznych, wpłynęła odpowiedź od Pana Wójta. Przewodniczący zapytał czy Radny chce się odnieść do udzielonej odpowiedzi.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że są to odpady zmieszane i zgodnie z hierarchią postępowania, mają trafić do RIPOKU. Działalność odpadowa jest działalnością regulowaną podlegającą kontroli Wójta. Radny zapytał jakie Pan Wójt podjął działania żeby te odpady trafiły tam, gdzie powinny.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż poczeka na odpowiedź Pana Tomasika na pisma skierowane do Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami gdzie trafiają odpady od wszystkich gmin zrzeszonych w KZMGO, jak są przechowywane, jak są kodowane, między innymi w mieście i wtedy wspólnie podejmiemy decyzję.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że zadał konkretne pytanie. Pan Wójt powziął wiadomość. Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami nie prowadzi rejestru działalności regulowanej i nie ma uprawnień do wszczynania postępowania jeśli odpady nie trafiają tam, gdzie mają trafić. To Wójt prowadzi rejestr.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że właściwy terytorialnie wójt prowadzi rejestr działalności regulowanej.

Radny Pan Mirosław zapytał czy w ustawie jest napisane, że odpady mają trafić zgodnie z hierarchią postępowania i że wójt podejmuje działania, jeśli odpady nie trafiają tam, gdzie powinny? Radny zapytał czy Wójt zwrócił uwagę Panu Prezesowi GPK, że należy postępować tak, jak wskazuje hierarchia, czyli, że odpady mają trafić do RIPOKU?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że należy to sprawdzić.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że odpady mają trafić do RIPOKU i z tego, co Prezesowi wiadomo, trafiają do RIPOKU.

W zapytaniu Radnego było pytanie, gdzie spółka zawozi odpady i taka odpowiedź została udzielona, natomiast nie jest powiedziane, że Gminne Przedsiębiorstwo musi zawieźć odpady na RIPOK bez żadnego podmiotu.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż PGK Komunalnik Sp. z o.o. w Kętrzynie w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami na lata 2016-2022 jest wpisane jako sortownia odpadów selektywnie zebranych. Nie ma prawa przyjmowania odpadów z grupy 200301 czyli odpadów komunalnych zmieszanych, które zgodnie z hierarchią mają trafić do RIPOKU.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że miejskie przedsiębiorstwo komunalne przyjmuje odpady 20001. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Radny jest Prezesem Kętrzyńskiego Związku Odpadowego, gdzie jest zrzeszonych 5 gmin, w tym Gmina Miejska Kętrzyn. Przed chwilą Radny powiedział, że instalacja miejskiego Komunalnika jest zgłoszona jako sortownia odpadów selektywnie zbieranych i nie powinna odbierać odpadów zmieszanych. Wójt powiedział, że przed chwilą Radny powziął taką informację i Wójt prosi Radnego jako Prezesa KZMGO żeby podjął stosowne kroki, aby tych odpadów nie przyjmowano.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że ustawa jasno wskazuje, kto ma podejmować kroki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż prosi Radnego jako Prezesa KZMGO. W Związku zrzeszone są gminy: Gmina Kętrzyn, Gmina Miejska Kętrzyn, Gmina Bisztynek, Gmina Reszel i Gmina Barciany. Pan Radny jako Prezes powinien zareagować, żeby ta instalacja postępowała zgodnie z prawem.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż nie jest Prezesem, a Przewodniczącym Zarządu KZMGO. Ponadto Radny wyjaśnił, że ustawa nakłada ten obowiązek na Wójta.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż w takim razie zwyczajnie prosi Radnego, żeby w tej sprawie interweniował. Wójt dodał, że Radny powziął informację. Nasze gminne przedsiębiorstwo zawozi odpady do Komunalnika, Radny to wyłapał, za co Wójt dziękuje oraz prosi, ażeby zareagował w PGK Komunalnik. Wójt zapytał czy Radny pomoże mu jako Przewodniczący Zarządu KZMGO zareagować i wykluczyć nieprawidłowości ze strony miejskiego Komunalnika.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że ustawa nie wskazuje odpowiedzialności takiej instalacji, a wskazuje jasno, że to odbierający odpady ma obowiązek dowieźć je do RIPOKU.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Radny organizuje PSZOKI i w ten sposób dba o ład, więc Wójt zwyczajnie prosi i pyta Radnego czy pomoże zareagować w miejskim Komunalniku.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż chciałby poruszyć temat wywożenia przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne nieznanego pochodzenia odcieków w miejsca na terenie gminy. Było to już zgłaszane. Przewodniczący wyjaśnił, iż nie zna szczegółów, natomiast mieszkańcy bardzo prosili o reakcję. Przewodniczący dodał, że Pan Sołtys może to potwierdzić.

Sołtys Sołectwa Kruszewiec Pan Józef Urbanowicz powiedział, że w ubiegłym roku były wożone odcieki do dużego dołu. W tym roku Pan Sołtys widział, że wożone były liście, gałęzie itp.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że mieszkańcy zgłaszali mu, że były tam wożone odcieki płynne. Przewodniczący prosi o sprawdzenie tego i reakcję, ponieważ mieszkańcy chcą załatwić to polubownie, bez konfliktów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że bardzo prosi o informację, jeżeli gdziekolwiek są wożone jakiegokolwiek odcieki lub inne odpady ściekowe. Wójt dodał, że jeżeli będzie taka sytuacja, to będą odpowiednie tego konsekwencje.

Sołtys Wsi Kruszewiec Pan Józef Urbanowicz powiedział, że teraz do tego dołu są wożone tylko odpady organiczne, ale wcześniej bywało różnie. Nawet policja to sprawdzała, ale nie ustaliła sprawy.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko wielokrotnie widział, że ludzie z Kętrzyna wożą tam odpady.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie rozumie tego, bo przecież ludzie płacą ryczałt, więc odpady zostaną zabrane bez względu na ilość.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, że jak ktoś ma bardzo dużo odpadów to wtedy wywozi.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wtedy można zawieźć do PSZOKU.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, że wtedy trzeba zapłacić.

Radny Pan Mirosław Tomasik poprosił o nie wprowadzanie mieszkańców gminy w błąd, ponieważ w PSZOKU nie ma żadnych opłat za zostawione odpady.

Ad. pkt. 7- Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 stycznia 2017 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Ad. pkt. 8- Zatwierdzenie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 14 lutego 2017 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt. 9 – Sprawy różne

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. w terminie do dnia 30 kwietnia 2017 r.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż wpłynęło sprawozdanie Pana Wójta z wykonania budżetu za 2016 rok, z którym radni mogą się zapoznawać. Przewodniczący dodał, że kopie tego sprawozdania znajdują się we wszystkich teczkach Komisji Stałych, a także zostaną

przesłane radnym w formie elektronicznej na adresy e-mail lub jeżeli ktoś zgłosi to sprawozdanie zostanie skserowane i przekazane w formie papierowej.

3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęły pisma:

- pismo Związku Gmin Barcja dotyczące apelu środowisk samorządowych z dnia 16 marca oraz Karty Samorządności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż z pismem wraz z załącznikami można się zapoznać w biurze rady;

- pismo Pana Józefa Ślimaka dotyczące naprawy drogi prowadzącej do gospodarstwa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż to pismo przekazuje do Pana Wójta z prośbą o reakcję.

4. Radny Pan Mirosław Tomasik poruszył temat kruszywa do naprawy dróg. Radny nadmienił, iż obecnie dostarczane kruszywo jest bardzo dobrej jakości. Radny poprosił o przywiezienie wywrotki kruszywa na drogę na Bałtrucie oraz kilka wywrotek na drogę do Jeżewa. Radny powiedział, że obecnie prace na drogach wykonują osoby na pracach społecznie użytecznych i nie da się wykonać wszystkich prac. W związku z tym Radny prosi o zatrudnienie 3 osób na pełny etat na sezon wiosenno-letni do robót w sołectwach. Radny zapytał czy będą zatrudniani w tym roku pracownicy na teren gminy i kiedy można się tego spodziewać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w dniu 11 kwietnia jest organizowane spotkanie dla wójtów i burmistrzów w Powiatowym Urzędzie Pracy i dopiero po tym terminie będzie w stanie powiedzieć ile będziemy mogli zatrudnić osób i na jakie okresy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jego teren obejmuje 3 sołectwa, jest mnóstwo prac do wykonania, w związku z tym Radny prosi o oddelegowanie 3 osób do pracy na jego teren.

5. Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż zgłaszała remont drogi w Godzikowie i połatanie dziur w Nakomiadach. Radna wie, iż poszło pismo do Rejonu Dróg. Zostało załatwionych tylko 6 dziur, a jest ich o wiele więcej. Chodzi o drogę na Salpik, na Koczarki i na Godzikowo. Radna poprosiła o interwencję.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, iż potrzeby remontów dróg na terenie gminy są nieograniczone.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że potrzeby są ogromne i wszystkiego naraz nie damy rady zrobić. Są pewne priorytety bo mamy drogi, które nie tylko są nieprzejezdne, ale też nie da się nimi przejść, a dzieci muszą chodzić do szkoły.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że drogi powiatowe są w bardzo złym stanie, zwłaszcza w miejscowości Koczarki, a także droga, która wiedzie przez las do Nakomiad. Powiat w ogóle nie dba o rowy i pobocza, wiemy o tym doskonale i nie pomagają żadne prośby ani wnioski. Jak wiemy do powiatu z budżetu gminy rocznie idzie kwota 200 000 zł na drogi, a nadal nie wiadomo kiedy mieszkańcy Koczarek doczekają się remontu tej drogi.

6. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podziękował za merytoryczną dyskusję w ostatnich dniach. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zaprasza wszystkich radnych i sołtysów do wspólnego wyjazdu do gminy wiejskiej Szczytno w temacie rozwiązań wodnych. Wyjazd planowany jest na dzień 5 kwietnia 2017 r.

7. Radna Pani Jadwiga Bazyluk poprosiła o dokonanie wiosennego przeglądu hydrantów na terenie gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że informacja o hydrantach została przekazana przez spółkę, wiemy które są czynne, a które nieczynne i w tym roku przystąpimy do sukcesywnej wymiany .

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał jaka jest cena hydrantów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że około 2500 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję w sprawach różnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował za 3 dni merytorycznej dyskusji i wspólnej pracy oraz życzył wszystkim zgromadzonym wesołych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył sesję w dniu 31 marca 2017 r. o godzinie 11.50.

Protokół zawiera 35 stron i 16 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz